
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ

7 июля

2010 года№ 7     

В «городки» играли многие выдающиеся деятели науки и культуры. Среди них – академик И.П.Павлов, певец Ф.И.Шаляпин, художник И.Е.Репин, писатели 
Л.Н.Толстой, А.М.Горький.

Суть старинной русской игры «городки» состоит в том, чтобы бросками выбить из площадки (городка) поочередно (по две биты в очередь) определенное 
количество фигур, составленных их 5 рюх (чушек). Победителем считается игрок или команда, затратившие на выбивание фигур наименьшее количеств, что 
игра «городки» станет одной бит.

Органы местного самоуправления муниципальный округ Обуховский приобрели для подростковых клубов нашего муниципального округа эту увлекатель-
ную игру. Дети сразу включились в тренировки.

Мы надеемся, что игра «городки» станет одной из любимых игр детей нашего муниципального образования.
Глава МО МО Обуховский                              В.Ю.Бакулин

ГОРОДКИ – ИГРА, ТРЕБУЮЩАЯ ЛОВКОСТИ, МЕТКОСТИ, ВЫДЕРЖКИ

ДЕНЬ ПАМЯТИ И СКОРБИ
Поклонимся Великим тем годам,
Тем славным командирам и бойцам,
И маршалам страны, и рядовым.
Поклонимся и мертвым, и живым,
Всем тем, кого нам забывать нельзя.

Поклонимся!
Поклонимся друзья!
Всем миром,
Всем народом,
Всей землей
Поклонимся за тот Великий бой!

               Н.Н.Добронравов
Представители органов местного самоуправления и общественности на возложении цве-
тов в День памяти и скорби 22.06.2010 у памятного места в муниципальном образовании 
муниципальный округ Обуховский – долговременного оборонительного сооружения, рас-
положенного у дома 5 корпус 4 по 3-ему Рабфаковскому переулку.

На проведении личного первенства по игре «Городки» в подростковом клубе 
«Чайка» (3-й Рабфаковский переулок, дом 4) ребята и педагоги клуба Тамара Вла-
димировна Обухова (третья слева во втором ряду), Людмила Борисовна Дворецкая 
(четвертая слева во втором ряду).

Игрок, занявший первое место в личном первенстве в старшей возрастной группе:
Богинский Виктор



2

от «29» июня 2010 года                                                                                                                                                                                                                                                                  Принято муниципальным советом
«О внесении изменений в решение 
муниципального совета от 11.05.2010  №325 
«Об установлении предельных значений
радиуса и кратчайшего расстояния для
определения прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции с содержанием этилового 
спирта более 15 процентов объема готовой продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Санкт-
Петербурга от 18.07.2007  №385-71           «О порядке определения в Санкт-Петербурге территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более           
15 процентов объема готовой продукции», Закона Санкт-Петербурга от 31.05.2006г. №287-41 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 23.11.2009 
№420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», постановления Правительства Санкт-Петербурга от 03.03.2010 №217 «Об установлении предельных значений радиуса и кратчайшего 
расстояния для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», по-
становлением Правительства Санкт-Петербурга от28.12.2007 №1747 «О порядке внесения сведений в реестр объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также объектов и 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объемов готовой продукции» муниципальный совет муниципального обра-
зования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. В решении муниципального совета от 11.05.2010 №325:
1.1. в пунктах 1 и 2 слова «в Санкт-Петербурге» заменить словами «для муниципального образования муниципальный округ Обуховский Санкт-Петербурга»;
1.2. в пунктах 1 и 2 исключить слова «не менее».
 2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургское государственное учреждение «Центр контроля качества товаров (продукции), работ и услуг» для внесения содержащихся в нем сведений в реестр объ-

ектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также объектов и территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 
более 15 процентов объема готовой продукции и Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
5. Контроль за выполнением решения возложить на главу местной администрации МО МО Обуховский.

Глава муниципального образования
   муниципальный округ Обуховский                                                                    Бакулин В.Ю. 

Отчет  об  исполнении бюджета  МО  МО  Обуховский   по доходам за 1-ое полугодие 2010 года

Источники  доходов План с учетом 
изменений на 2010 г.

Исполнено за 
1-ое полугодие 2010 г.

Процент 
исполнения

1 2 3 4

Налоговые и неналоговые доходы 26 217,40 14 838,82 56,60

Налоги на совокупный доход 20 200,00 13 066,86 64,69

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 12 400,00 9 130,52 73,63

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 4 000,00 2 273,41 56,84

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 800,00 1 662,93 43,76

Налоги на имущество 4 000,00 639,30 15,98

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 4 000,00 639,30 15,98

Задолженность по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 5,00 10,05 201,00

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,00 10,05 201,00

Доходы от оказания платных  услуг или компенсации затрат государства 300,00 76,00 25,33

Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 300,00 76,00 25,33

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 712,40 1 109,20 64,77

Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом СПб «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах» 260,00 89,80 34,54

Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом СПб «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах» 1 405,00 1 014,40 72,20

Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом СПб «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах» 47,40 5,00 10,55

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00 -63,58

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,00 1,00 10,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 10,00 1,00 10,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 172,60 5 007,70 49,23

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СПб на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 195,10 1 097,55 50,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 1 615,20 826,80 51,19

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 6 362,30 3 083,35 48,46

Итого  доходов 36 400,00 19 846,52 54,52

Отчет  об  исполнении бюджета МО МО Обуховский по расходам за 1-ое полугодие 2010 года
Наименование показателя План с учетом изменений на 2010 г. Исполнено за    1-ое полугодие 2010 г. Процент исполнения 

1 2 3 4

Функционирование высшего должностного лица   органа местного самоуправления 861,00 397,31 46,1%

Функционирование законодательного (представительного) органа местного самоуправления 3 142,00 1 533,40 48,8%

Функционирование местной администрации 7 082,00 3 433,66 48,5%

Резервные фонды 30,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 220,00 126,47 57,5%

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 70,00 0,00 0,0%

Жилищное хозяйство 100,00 28,45 28,5%

Благоустройство 16 900,00 8 634,20 51,1%

Молодежная политика 180,00 99,76 55,4%

Культура 1 030,70 717,38 69,6%

Периодическая печать и издательства 272,00 114,38 42,1%

Физическая культура и спорт 150,00 60,30 40,2%

Охрана семьи и детства 6 362,30 2 389,35 37,6%

Итого  расходов 36 400,00 17 534,66 48,2%

Кол-во муниципальных служащих на 01.07.2010 г. составило 14 человек.   
Затраты на денежное содержание муниципальных служащих на 01.07.2010 г. составили - 3476,78 тыс.руб.   

Глава местной  администрации МО  МО Обуховский                    Кудровский И.О.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45                                            РЕШЕНИЕ №331



3

В добрый путь, выпускник 2010!
Последний звонок…
Экзамены…
Алые Паруса… 
Выпускной…
Школа навсегда остается где-то там, в далекой стране под названием «Детство».
Нарядные и взволнованные ВЫПУСКНИКИ 11-А 527 школы , с честью пройдя  экзамены в формате ЕГЭ, все 

получили АТТЕСТАТЫ.
 На выпускном вечере в школе присутствовал глава муниципального образования МО «Обуховский» 

В.Ю.Бакулин. Он обратился с приветственным словом к выпускникам, педагогам и родителям. Пожелав выпуск-
никам достижения в жизни успеха , преодоления трудностей, а учителям и родителям терпения и здоровья.
Директор школы И.Ю. Иванова   и учителя  от всего сердца желали ребятам  «Наполнить смыслом каждое мгно-

венье, часов и дней неуловимый бег…» и не забывать родную школу.
Директор школы И.Ю. Иванова  В ответном слове выпускники, Блошенкова Л. и Гульнев И.  исполнили на бис 

полюбившуюся песню «На ЕГЭ как на войне», которая была подхвачена всем залом.
Какие взрослые, красивые вы стали,
Готовы выпорхнуть скорее из гнезда…
Свой первый класс вы помните едва ли,
А час прощанья – помнить будете всегда! –
напутствовали своих повзрослевших детей родители, едва сдерживая слёзы.
И я уверена, что у вас, дорогие мои ученики, где-то внутри защемит сердце от воспоминаний, каждый раз, когда 

на глаза попадутся  школьные фотографии, похвальные грамоты или старый дневник с «недом» и , конечно, вы 
сразу вспомните школьные годы.

         С ЛЮБОВЬЮ… классный руководитель 11-а 527 школы                          Комарова Т.Ю. 

11-а класс последний звонок

Директор школы И.Ю. Иванова напутствие главы МО В.Ю.Бакулина



4

Издатель: муниципальный совет
МО МО Обуховский

Главный редактор:
Т.И. СЫСИК
Редакционный совет:
В.Ю. БАКУЛИН

Г а з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а 
Северо(Западным управлением Феде-
ральной службы по надзору за соблю-
дением законодательства в сфере мас-
совых коммуникаций и охране культур-
ного наследия по Северо(Западному 
федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ФС2(7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП», Басков пер., 9
Тираж 3000 экз.
Подписано в печать 07.07.2010
Распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Статья 33. Нарушение правил размещения и хранения транспортных средств
1. Нарушение утвержденных исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга пра-

вил размещения и хранения транспортных средств, в том числе размещение транспортных средств, препят-
ствующее механизированной уборке и вывозу мусора, отходов производства и потребления, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере двух тысяч рублей; на должностных 
лиц - двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - пятидесяти тысяч рублей.

(в ред. Закона СПб от 08.06.2009 N 242-49)
2. Те же действия (бездействие), совершенные лицом, которое в течение года подвергалось администра-

тивному наказанию за одно из правонарушений, предусмотренных настоящим Законом Санкт-Петербурга, -
влекут наложение административного штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей; на должностных 

лиц - сорока тысяч рублей; на юридических лиц - ста тысяч рублей.
(в ред. Закона СПб от 08.06.2009 N 242-49)

Статья 34. Хранение разукомплектованного транспортного средства вне специально отведенного для этого 
места

1. Хранение разукомплектованного транспортного средства вне специально отведенного для этого места 
-

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере двух тысяч рублей; на должностных 
лиц - двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - пятидесяти тысяч рублей.

(в ред. Закона СПб от 08.06.2009 N 242-49)
2. Те же действия (бездействие), совершенные лицом, которое в течение года подвергалось администра-

тивному наказанию за одно из правонарушений, предусмотренных настоящим Законом Санкт-Петербурга, -
влекут наложение административного штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей; на должностных 

лиц - сорока тысяч рублей; на юридических лиц - ста тысяч рублей.
(в ред. Закона СПб от 08.06.2009 N 242-49)
3. Непринятие должностным лицом, ответственным за содержание объекта благоустройства, мер по из-

вещению уполномоченных лиц о необходимости вывоза разукомплектованного транспортного средства с 
территории объекта благоустройства в специально отведенное для этого место, а также непринятие уполно-
моченным лицом мер по вывозу разукомплектованного транспортного средства с территории объекта бла-
гоустройства -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи 
до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей; на юридических лиц - от 
двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

(в ред. Законов Санкт-Петербурга от 12.01.2005 N 730-5, от 26.12.2007 N 673-132)
4. Те же действия (бездействие), совершенные лицом, которое в течение года подвергалось администра-

тивному наказанию за одно из правонарушений, предусмотренных настоящим Законом Санкт-Петербурга, -
влекут наложение административного штрафа на граждан в размере трех тысяч рублей; на должностных 

лиц - пяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятидесяти тысяч рублей.
(в ред. Законов Санкт-Петербурга от 12.01.2005 N 730-5, от 26.12.2007 N 673-132)

Статья 35. Нарушение правил охраны и использования парков, садов, скверов, бульваров, газонов, тротуа-
ров, зеленых насаждений, детских и спортивных площадок

(в ред. Закона СПб от 08.06.2009 N 242-49)
2. Нахождение транспортных средств на газонах, тротуарах, а также нахождение механических транс-

портных средств на территории парков, садов, скверов, бульваров, детских и спортивных площадок без пись-
менного разрешения должностных лиц, уполномоченных выдавать указанные разрешения в соответствии с 
правилами охраны и использования указанных объектов благоустройства, -

(в ред. Закона СПб от 08.06.2009 N 242-49)
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей;

на должностных лиц - пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - ста тысяч рублей.
(в ред. Закона СПб от 08.06.2009 N 242-49)

ВЫДЕРЖКИ ИЗ ЗАКОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ОТ 29.05.2003 №239-29

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ
Глава 3. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ
В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

Уважаемые владельцы автотранспорта!

Обращаемся к вам с просьбой: не оставляйте свой автотран-
спорт на газонах, тротуарах, на территории парков, скверов, буль-
варов, детских и спортивных площадок. Это ведет к нарушению 
объектов благоустройства.
На фото представлены автомобили, владельцы которых, не со-

блюдают законодательство. Приглашаем владельцев этих авто в 
местную администрацию МО МО Обуховский (2-й Рабфаковский 
переулок, дом 2) для подписания протокола об административ-
ном нарушении.
Редакция газеты будет регулярно печатать фото автотранспор-

та, припаркованного в неположенных местах. 


